


ประกาศสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม
เรื่อง ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติใหบรรดาคำขออนุญาตหรือการติดตอใด ๆ ที่ประชาชนสงหรือมีถึงหนวยงาน ใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือ
เจาหนาที่ของรัฐที่เกี่ยวของทางชองทางอิเล็กทรอนิกสที่หนวยงานของรัฐประกาศกำหนด ใหถือวาหนวยงานของ
รัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐนั้นไดรับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดตอนั้น ไดเขาสูระบบแลว เวนแตวัน
และเวลานั้นเปนวันหรือเวลานอกทำการ ใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่หนวยงานของรัฐไดรับไวในวัน
และเวลาทำการถัดไป จึงสมควรกำหนดชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับประชาชนใชในการยื่นคำขอหรือติดตอ
สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส ทั้งนี้ เพื่อเปนการ
อำนวยความสะดวก และลดภาระแกประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส 
พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว ดังตอไปน้ี

ขอ ๑ ประกาศน้ีเรียกวา “ประกาศสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง 
ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสต วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. ๒๕๖๖”

ขอ ๒ ใหชองทางอิเล็กทรอนิกสตอไปนี้ เปนชองทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงาน
คณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัย และนวัตกรรม โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส

(๑) ที่อยู ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล)  เพื ่อรับ-สง 
ขาวสาร เอกสารหรือหนังสือรูปแบบทางอิเล็กทรอนิกส หรือติดตอสื่อสารกับสำนักงานคณะกรรมการ
สงเสริมวิทยาศาตร วิจัย และนวัตกรรม

(๒) เว็บไซตและสื่อสังคมออนไลน สำหรับการเขาถึงขอมูลขาวสารที่เปดเผยสูสาธารณะประกอบดวย
(๒.๑) เว็บไซต
๒.๒)

๒.๓) 
๒.๔) 

(๓) ระบบแจงเรื่องรองเรียน 
  (3.1) เว็บไซต
  (3.2) ทีอ่ยูไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล) 

ขอ ๓ ในกรณีที่ผูยื่นคำขอหรือติดตอมาตามขอ ๒ ประสงคจะสอบถามหรือขอรับคำยืนยันจากสำนักงาน
คณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาตร วิจัยและนวัตกรรมวา ไดรับคำขอหรือการติดตอแลว ใหสอบถามในวันและเวลา
ราชการไดที่หมายเลขโทรศัพท  ๐๒-๒๗๘-๘๒๐๐

/ขอ 4 ...



ขอ ๔ ประชาชนอาจใชวิธีการบันทึกภาพจากหนาจอคอมพิวเตอรหรืออุปกรณอิเล็กทรอนิกส เพื่อเปน
หลักฐานเบื้องตนวา ไดมีการยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาตร วิจัย และนวัตกรรม 
ทางชองทางตามขอ ๒ แลว ก็ได

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม 2566

รองศาสตราจารย ดร.ปทมาวดี โพชนุกูล)
ผูอำนวยการ

สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 


